■本版编辑：李凤仪 ■组版：皇甫海丽

菏泽与拼多多签定战略合作协议
将围绕传统农产品上行、电商直播等方面深度合作

本报菏泽5月25日讯(记者
周千清) 菏泽市人民政府与拼
多多公司签订战略合作协议。双
方将开展六大方面的战略合作，
围绕传统农产品上行、电商直播
等方面深度合作，促进消费回暖，
助力菏泽打造中国最大的农产品
上行平台，助力菏泽产业数字化
转型升级和企业平台发展壮大。

5月23日上午，菏泽市人民政
府与拼多多公司在上海拼多多总
部签订战略合作协议。根据协议，
双方将开展六大方面的战略合
作，传统产业数字化转型升级、农
产品上行体系化建设、打造全国
电商直播示范基地、孵化国内知
名品牌、完善电商人才培引机制、
建立区域电商信息互通机制六个
方面的战略合作，共同帮扶中小
微企业拓订单、稳产能，培育壮大
新动能促进稳就业，实现区域经
济稳增长，助力菏泽产业数字化
转型升级和企业平台发展壮大。

签约仪式前，菏泽市人民政
府副市长王卫东与拼多多联合创
始人范洁真展开座谈。王卫东副
市长简要介绍菏泽市概况，并指

出，今日菏泽市与拼多多成功签
约，将为下一步合作创造条件。

近年来，菏泽电商产业实现
了加速发展。2019年完成电商交
易额4048亿元，同比增长31%，连
续5年增幅保持在百分之三十以

上。截至目前，菏泽拥有18万家电
商企业、57万从业人员、51个电商
产业园区，郓城县、曹县入选“国
家电子商务进农村综合示范县”，

“全国电子商务示范城市”创建进
入收关阶段，成功培育“全国最大

的演出服饰生产基地”、“国家级
外贸转型示范县”、“阿里巴巴国
际站全国最大的木制品跨境电商
产业带”。“网红+直播+电商”模
式也正逐渐为菏泽农产品打开新
的机遇，菏泽又刚刚审议通过了

《菏泽市直播电商发展行动方
案》，将进一步推动菏泽特色产品
上行和直播经济蓬勃发展，助推
了“中国农产品电商之都”的培育
步伐。期待能够与拼多多公司展
开一系列有利于菏泽数字经济发
展的合作，汇各方之智、聚全市之
力，为菏泽“突破菏泽、鲁西崛起”
贡献电商力量。

拼多多副总裁陈秋表示，在
此之前，拼多多与菏泽市人民政
府已经展开多次合作，例如近期
的“线上汉服展销会”，取得了很
好的效果。菏泽有深厚的电商基
础，下一步，双方围绕传统农产品
上行、电商直播等方面深度合作，
促进消费回暖，助力菏泽打造中
国最大的农产品上行平台。

菏泽市商务局局长耿振华代
表菏泽市人民政府与拼多多副总
裁陈秋签订战略合作协议。

菏泽市招商服务中心主任宋
宪青、商务局总经济师苏永忠、招
商服务中心副主任马瑙，拼多多
高级总监刘伟、华北大区总监涂
拓航、山东区域总监王楠等共同
见证签约。

菏泽医专迎来第一批返校学生

本报菏泽5月25日讯(记者
李德领 通讯员 贾先奎)
根据菏泽医学专科学校开学

工作方案，报上级部门批准，自
5月24日起，菏泽医专学生将分
批错峰返校。24日当天，学校迎
来第一批返校学生。阔别学校
130多天的莘莘学子，终于又重
新回到菏医箐箐校园。

据悉，为方便学生报到，学
校各系部在大门内侧设立了接
待处，为同学们做好报到登记。
返校同学通过体温测试和身份
识别、行李接受消毒后进入学
校。为迎接学生返校，学校提前
对学生的返校时间、乘坐车次
等信息进行了细致统计，并分
别在火车站、汽车站安排专人

组织学生返校，帮助学生运送
行李。

为确保学生返校安全，学
校在开学前做了大量准备工
作。成立健全防控组织体系和
工作机制，建立完善工作方案
预案，加强防控培训和应急演
练，开展全面排查，备足疫情
防控物资，做好卫生清洁消毒
和医学隔离，严格校园出入管
理，切实保障餐饮安全，制定
错峰返校开学方案，做好教学
衔接及学业检测。按照《山东
省高等学校2020年春季学期
开学条件核验细则》要求，对
照核验项目和要点，逐一进行
了查摆落实到位并顺利通过
核验。

菏泽一作品向
中国曲艺牡丹奖发起冲刺

本报菏泽5月25日讯(记者 李
德领) 近日，第十一届中国曲艺牡
丹奖全国曲艺大赛入围节目名单
揭晓，菏泽作品坠子《英雄父子兵》
成功获得第十一届中国曲艺牡丹
奖决赛入场券，该作品将向中国曲

艺牡丹奖文学奖、新人奖发起冲刺。
据了解，坠子《英雄父子兵》

取材于菏泽市郓城县一个拥军家
庭的真实故事，该作品作者为康
广为，作曲为刘瑞莲、刘鲁，导演
为刘瑞莲、李双，字幕为马继帅。

由刘振婷主唱，孔鲁顺、刘鲁、王
婷婷、杨秋霞、刘瑞莲伴奏。

中国曲艺牡丹奖是由中国文
联、中国曲艺家协会共同主办的
全国性曲艺艺术奖项，是中国曲
艺界的最高奖，每两年评选一次。

检查文化经营场所
5月21日，菏泽市文化市场综合执法支队执法人员对城区的网吧、KTV、电子游艺场所等文化经营场所复

工复产情况进行了全面检查。
在检查中，检查组通过实地查看、查阅资料、听取汇报等方式了解文化经营场所的复工复产情况和疫情

防控措施执行情况。执法检查组每到一处都对检查场所中的防控设施、场所消毒情况、健康登记情况以及消
费者入场人数等进行了一一核查，做到监管检查到位，切实有效地做好文化娱乐经营场所复营和疫情防控安
全工作。 齐鲁晚报·齐鲁壹点记者 李德领 摄影报道

2020 . 5 . 26 星期二

6330011

我 们 就 在 您 身 边

读者热线>>>

找 记 者 上 壹 点

	P01-PDF ۅ面